=

.JJ

-,

_ PODER LEGI SLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° _k1_/2021

AUTOR: Ver. Silvio Tolfo Tondo - PP

Ver. Luis Fernando Torres - PT

Indica ao Poder Executivo

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Os Vereadores abaixo firmados, membros efetivos desta
Colenda Casa das Leis após tramitação, e, em conformidade com o que
determina o Regimento Interno.

Indica ao Poder Executivo, a inserção no grupo
prioritário de vacinação os profissionais que trabalham em mercados e
supermercados

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, em virtude destes
profissionais estarem prestando um serviço essencial e contínuo durante a
pandemia, expondo sua saúde e de seus familiares diariamente.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSõES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
20 de abril de 2021.

~ e . ~ilviol o ondo 	 V e r. 4e rn a 4n ~T ÁoCrr 9es

(PP)

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: silvioettondo(cD 	 - Fone: (55) 3281-2044 12428

Internet: www.camaracacapava. rs.qov. br